АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.10.2017

№ 54
О внесении изменений в постановление Администрации Новогоренского сельского поселения от 27.05.2017 №22 «Об утверждении Административного   регламента исполнения  муниципальной   услуги   ««Согласование перепланировки и (или) переустройства жилого помещения»

В  связи с приведением муниципальных правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление  Администрации Новогоренского сельского поселения от  27.05.2017 №22 «Об утверждении Административного   регламента исполнения  муниципальной   услуги «Согласование перепланировки и (или) переустройства жилого помещения» следующие изменения:
1.1. Пункт 6 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«6. Информация о месте нахождения, графиках работы Администрации Новогоренского сельского поселения, организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, о порядке предоставления муниципальной услуги размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций))", на официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения, а также предоставляется по телефону и электронной почте.

На Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения размещается следующая информация:

 исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления государственной (муниципальной) услуги, требования к оформлению указанных документов, а так же перечень документов, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе;

 круг заявителей;

 срок предоставления государственной (муниципальной) услуги;

 результаты предоставления государственной (муниципальной) услуги, порядок представления документа, являющегося результатом предоставления государственной (муниципальной) услуги;

 размер государственной пошлины, взимаемой за предоставление государственной (муниципальной) услуги;

 исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении государственной (муниципальной) услуги;

 о праве заявителя на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления государственной (муниципальной) услуги;

 формы заявлений (уведомлений, сообщений), используемые при предоставлении государственной (муниципальной) услуги.

Информация на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского  сельского поселения о порядке и сроках предоставления государственной (муниципальной) услуги на основании сведений, содержащихся в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставляется заявителю бесплатно.

Доступ к информации о сроках и порядке предоставления государственной (муниципальной) услуги осуществляется без выполнения заявителем каких-либо требований, в том числе без использования программного обеспечения, установка которого на технические средства заявителя требует заключения лицензионного или иного соглашения с правообладателем программного обеспечения, предусматривающего взимание платы, регистрацию или авторизацию заявителя или предоставление им персональных данных.».

1.2. Подпункт 6 пункт 8 раздела 1 исключить.
1.3. В пункте 18 раздела 1 слова «Портала государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить.
1.4. Раздел 2 дополнить пунктом 33.1. следующего содержания:
« 33.1. Администрация Новогоренского сельского поселения не вправе:

требовать от заявителя представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

требовать от заявителя представления документов и информации, которые находятся в распоряжении федеральных органов исполнительной власти, органов государственных внебюджетных фондов, исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов;

отказывать в приеме запроса и иных документов, необходимых для предоставления государственной (муниципальной) услуги, в случае, если запрос и документы, необходимые для предоставления государственной (муниципальной) услуги, поданы в соответствии с информацией о сроках и порядке предоставления государственной (муниципальной) услуги, опубликованной на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций);

отказывать в предоставлении государственной (муниципальной) услуги в случае, если запрос и документы, необходимые для предоставления государственной (муниципальной) услуги поданы в соответствии с информацией о сроках и порядке предоставления государственной (муниципальной) услуги, опубликованной на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций);

требовать от заявителя совершения иных действий, кроме прохождения идентификации и аутентификации в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, указания цели приема, а также предоставления сведений, необходимых для расчета длительности временного интервала, который необходимо забронировать для приема;

требовать от заявителя предоставления документов, подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление государственной (муниципальной) услуги».
1.5. Пункт 38 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«38. Государственная пошлина за предоставление государственной (муниципальной) услуги не взимается».
1.6. В пункте 41 слова «Портал государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить.
1.7. Пункт 55 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«55. При получении муниципальной услуги заявитель осуществляет не более 2 взаимодействий с должностными лицами, в том числе:

при подаче запроса на получение муниципальной услуги и получении результата предоставления услуги заявителем лично, в том числе через МФЦ - не более 2 взаимодействий;

при подаче запроса на получение муниципальной услуги и получении результата предоставления услуги с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), почтовым отправлением – непосредственное взаимодействие не требуется.

Получение сведений о ходе выполнения запроса с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), официального сайта органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения не осуществляется».

1.8.. Пункт 56 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«56. Заявителям обеспечивается возможность получения информации о порядке предоставления муниципальной услуги, а также копирования форм заявлений на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения  в сети Интернет, а также посредством личного обращения за получением муниципальной услуги в МФЦ при наличии заключенного соглашения между МФЦ и  Администрации Новогоренского сельского поселения».

1.9.. Пункт 57 раздела 2 изложить в следующей редакции:

« 57. При направлении заявления и прилагаемых к нему документов в электронной форме используется простая электронная подпись».
1.10. В пункте 59 слова «Портала государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить.
1.11. В пункте 60 слова «Портала государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить.

1.12. Раздел 2 дополнить пунктом 63.1. следующего содержания:

«63.1. Запись на прием для подачи запроса с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) не осуществляется».
1.13. Раздел 3 дополнить пунктом 70.1. следующего содержания:

«70.1. Формирование запроса о предоставлении муниципальной услуги на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) не осуществляется».
1.14. Раздел 3 дополнить пунктом 98.1. следующего содержания:

«98.1. Возможность оценить доступность и качество государственной (муниципальной) услуги отсутствует».
2. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава поселения

И.А. Комарова